در زمان تهاجم به روستاهای منطقه مرج
ابن عامر در ماه آوریل/ فروردین همان ســال، نیروهای
انگلیســی در صحنه حضور داشتند و مثل همیشه بر

این همه فجایع ضدانسانی نظارت می کردند.
به اعتــراف بعضی منابع یهودی در ماه دســامبر
1947م/ آذر 1326ش، حــدود 75000 نفــر نظامی
انگلیسی در فلسطین مســتقر بودند. آن ها نه فقط از
دخالت در عملیات تهاجمی و نظامی یهودیان خودداری
می کردند بلکه با آغاز اجرای طرح »دالت«، اعلام کردند
که مسئولیت حفظ نظم و قانون از این به بعد به عهده
انگلیسی ها نخواهد بود.

پانوشت ها:

Gehlen organization -1
Harry Rositzke -2

Reinhard Gehlen -3

می کردند. در تهاجم یهودی ها به روستای »یازُور« در
یافا نیز مهاجمان لباس سربازان و افسران انگلیسی را
به تن داشتند. اعلام واگذاری اداره امور منطقه مابین
تل آویو و شــهرک یهودی نشــین »پتح تیکواح« به
یهودی ها در اواسط دسامبر 1947م/ 1326ش، نمونه
دیگر همکاری و مشارکت مستقیم انگلستان در این

جنایت بزرگ تاریخی است.
با ذکر نمونه های یادشده به جرأت می توان اثبات
کرد انگلستان شریک جرم و جنایات اشغالگران یهودی

را به خاک و خون کشــیدند و یا بازداشت، شکنجه و
زندانی کردند. انگلیســی ها حتــی با آموزش نظامی و
تسلیح یهودیان، از آن ها در سرکوب قیام فلسطینیان
کمــک گرفتند. دولت انگلیس پــس از جنگ جهانی
دوّم برای مهار و سرکوب بیشتر فلسطینیان، براساس
تجاربی که از قیام ســال 1936م/ 1315ش، به دست
آورده بود، یکصد هزار نظامی انگلیسی را در فلسطین
مستقر کرد. آن ها در اخراج و تخلیه ساکنان فلسطینی
طبریه در آوریل 1948م/ فروردین 1327ش، با مهاجمان

و متهم ردیف اوّل این نسل کشی و فاجعه بزرگ تاریخی
اســت. علاوه بر این ها به اعتراف ایلان پاپه، نویســنده
یهودی: »مقامات بریتانیا از همان ابتدا، به صهیونیست ها
اجازه داده بودند که یک منطقه و محدوده ی مستقل در
فلسطین را به عنوان زیربنای دولت آتی یهودی تامین

عدم مســئولیت پذیری سازمان
ملل پس از تصویب طرح تقسیم بدان معنی است که
قطعنامه این نهاد بین المللی پوششی بود تا هم سازمان
جهانی صهیونیسم، اشغالگری خود را توجیه کند و هم

مهاجمان و فرماندهان جنایتکار یهودی تبرئه شوند.
انگلستان با صدور اعلامیه بالفور در سال 1917م/
1296ش، موافقت خود را با ایجاد کانون ملی یهود در
سرزمین فلســطین اعلام کرد. در سال 1922 با اعزام
هربرت ســموئیل یهودی در مقام سرپرست حکومت
قیمومت، زمینه هــای لازم را برای تحقق وعده بالفور،
یعنی اشغال تدریجی فلسطین و انتقال یهودیان جهان

به آن سرزمین و تأسیس دولت یهودی فراهم کرد.
علاوه بر همــه اینها، حکومت قیمومت در ســال
1948م، به خصوص تا 15 ماه مه آن سال که مسئولیت
حفظ نظم و امنیت در آن سرزمین را به عهده داشت،
نه فقط در موارد زیاد، نظاره گر و تماشاچی صحنه های
عملیات و تهاجم نظامی گروه های یهودی به شهرها و

روســتاهای فلسطینی بود بلکه در موارد فراوان ضمن
همــکاری، زمینه ها را برای ایــن جنایت ها فراهم و از

صهیونیست ها حمایت و مساعدت به عمل می آورد.
برای نمونه در ماه مه 1948م/ اردیبهشت 1327ش،
با تخلیه غیرمترقبه نواحی استراتژیک شهر قدس، اسباب
اشغال آن از سوی هاگانا را فراهم آورد. نیز با عقب نشینی
ناگهانی از حیفا در آوریل/ فروردین همان سال، موجب

تسریع تهاجم هاگانا و اشغال آن شهر شد.
در روستای »سَلمَه« )از فرمانداری یافا( روستاییان

شرحی از ماجرای غم انگیز ویرانی
و اشغال 418 روستای فلسطین- ۶

از او به عنوان
معمار سازمان نظامی تروریستی هاگانا یادشده است. این
سازمان ابتدا به عنوان بازوی نظامی ـ تروریستی آژانس
یهود در مسیر پیشبرد برنامه های صهیونیسم در فلسطین
از هیچ جنایتی فروگذار نکرد و در دوران تأسیس دولت

اسرائیل، پایه و اساس ارتش این رژیم را بنیان نهاد.
ارتش انگلیس قیام کم نظیر و سراسری فلسطینیان
در ســال 1936م/ 1315ش، را با توســل به کشــتار
بی رحمانه، پس از سه سال سرکوب و مهار کرد. مقامات
انگلیسی در طول این قیام شمار زیادی از فلسطینیان

در ســیا توضیح داد: »پایبندی به اصول اخلاقی
معیــار ما برای جذب افراد نبــود. ما از هر فرد
لاقیدی، مادامی که ضد کمونیست بود، استفاده
می کردیم و این یک اصل اساســی در کار ما به